
RÉPERTOIRE DES MÉDIAS – RÉGION DE LA GASPÉSIE 

 

MÉDIAS ÉCRITS 
COORDONNÉES 

Le Devoir Rédactrice en chef : Marie-Andrée Chouinard 
Courriel : redaction@ledevoir.com 

Le Soleil Correspondant Gaspésie : Gilles Gagné  
Tél. : 418 364-6369 
Courriel : ggsoleil60@gmail.com  
 
Correspondante Gaspésie : Johanne Fournier 
Tél. : 418 737-9665 
Courriel : j.fournier@telus.net 
 
Rédacteur en chef : Jean-Michel Genois-Gagnon 
Courriels : jgenoisgagnon@lesoleil.com et nouvelles@lesoleil.com 

LE SOIR MATANIE ET HAUTE-
GASPÉSIE 
Matanie et Haute-Gaspésie 

Directeur régional de l’information : Olivier Thériault (3180) 
Directrice adj. régionale de l’information : Johanne Fournier (3240) 
Courriel : info@lesoir.ca 
Tél. : 581 880-9980 
 
Journaliste : Dominique Fortier (3140) 
Courriel : dfortier@lesoir.ca 

LE SOIR 
Côte-de-Gaspé et Rocher-Percé 

Directeur régional de l’information : Olivier Thériault (3180) 
Directrice adj. régionale de l’information : Johanne Fournier (3240) 
Courriel : info@lesoir.ca 
Tél. : 581 880-9980 
 
Journaliste : Jean-Philippe Thibault (3150) 
Courriel : jpthibault@lesoir.ca 

LE SOIR BAIE-DES-CHALEURS 
Baie-des-Chaleurs 

Directeur régional de l’information : Olivier Thériault (3180) 
Directrice adj. régionale de l’information : Johanne Fournier (3240) 
Courriel : info@lesoir.ca 
Tél. : 581 880-9980 
 
Journaliste : Nelson Sergerie  
Courriel : nelsonsergerie@hotmail.com 

Graffici 
 
 

Rédacteurs en chef : Gilles Gagné et Jean-Philippe Thibault 
Tél. : 418 369-7575 
Courriel : redaction@graffici.ca  

The Gaspe Spec 
Distribution 

Tél. : 418 752-5400 
Courriel : specs@globetrotter.net 
Tél. : 418 364-6369 
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TÉLÉVISION 
 

TJ Est du Québec Vidéojournaliste au culturel : Xavier Lacroix  
Courriel : xavier.lacroix@radio-canada.ca  
 
Journalistes : 
Stéphanie Rousseau (Gaspé) 
Courriel : stephanie.rousseau@radio-canada.ca 
Martin Toulgoat (Gaspé) (Cell. : 418-360-6255) 
Courriel : martin.toulgoat@radio-canada.ca 
Isabelle Larose (Carleton-sur-Mer)  
Courriel : isabelle.larose@radio-canada.ca 
Jean-François Deschênes (Matane) 
Courriel : jean-francois.deschenes@radio-canada.ca  
 
Le vidéo journal 
Animation : Isabelle Lévesque 
Courriel : isabelle.lévesque@radio-canada.ca  

CHAU-TVA 
Gaspésie, les Îles-de-la-Madeleine, Vallée 
de la Matapédia, Nouveau-Brunswick  

Tél. Gaspé : 418 368-5467   Carleton-sur-Mer : 418 364-3344 
Animateur culturel : Michel Roussel 
Courriel : michel.roussel@cimt.ca  
 
Directeur de l’information : Jean-Philippe Nadeau 
Courriel : jeanphilippe.nadeau@cimt.ca 
 
Journalistes : 
Patrick Giguère : patrick.giguere@chautva.com  
Louis-Philippe Morin : louisphilippe.morin@chautva.com  
Félix Côté : felix.cote@chautva.com  
Eva Thomas : eva.thomas@chautva.com  

Télé-Québec Coordonnatrice : Caroline Bujold 
Tél. : 418 364-7025 
Courriel : cbujold@telequebec.tv  

Télé-Soleil 
Mont-Louis 

Tél. : 418 797-2414 
Courriel : telesoleil@globetrotter.net  

Télé-Sourire 
Estran - Petite-Vallée 

Tél. : 418 393-2794 
Courriel : info@telesourire.tv  

Télé-Gaspé 
Gaspé 

Tél. : 418 368-0189 
Courriel : directeur@telegaspe.ca 
Babillard : babillard@telegaspe.ca  

TVRP 
Rocher-Percé 

Tél. : 418 385-3909 
Renseignements généraux : direction@telerocherperce.tv  
Journalistes: journalistes@telerocherperce.tv  
Babillard: babillard@telerocherperce.tv  

TéléVag 
St-Godefroi 
 

Colette Dow, directrice générale 
Tél. : 418 752-6558, poste 102 
Courriel : courrier@televag.com 
 
Eric-Robert Joseph, réalisateur, caméraman et monteur à La Vague 
Culturelle et autres émissions 
Tél. : 418 752-6558, poste 104 
Courriel : eric.televag@gmail.com 
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RADIO 
 

CBGA-FM 
Ici Gaspésie-Les Îles 
 
 

Tél. : 1 800 463-2416 
Courriel : nouvelles.matane@radio-canada.ca 
Studio : 1 800 989-1250 
 
Bon pied, bonne heure! 
Courriel : bonpied@radio-canada.ca 
 
Animation : Renée Dumais-Beaudoin 
Nouvelles : Pierre-Gabriel Turgeon 
Culture : Marie-Claude Tremblay 
Courriel : marie-claude.tremblay@radio-canada.ca  
 
Au cœur du monde 
Courriel : aucoeurdumonde@radio-canada.ca 
Animation : Bruno Lelièvre 
Nouvelles : Catherine Poisson 
Culture : Marie-Claude Tremblay 

BLEU-FM 
Chandler  
Sainte-Anne-des-Monts 

Tél. : 418 689-0963 (Chandler) 
Tél. : 418 763-5522 (Sainte-Anne-des-Monts) 
 
Journalistes : 
Stéphane Cyr : nouvelles@bleufm.ca  
Thierry Haroun : thierry@bleufm.ca   
 
Animation : 
Fred Parent : fred@bleufm.ca  
Jean-François Proulx : jeff@bleufm.ca  
Jacinthe Leclerc : jacinthe@bleufm.ca   
Jean-François Nolin : jfnolin@bleufm.ca  

CJRG-FM- Radio-Gaspésie 
Gaspé 

 
Rayonnement de Grande-Vallée à 
Grande-Rivière 

Tél. : 418 368-3511 
Courriel : info@radiogaspesie.ca et nouvelles@radio-gaspesie.ca 
 
Journalistes : 
Richard O’Leary, poste 28 : richard.oleary@radiogaspesie.ca    
Toby Germain, poste 37 : toby.germain@radiogaspesie.ca  
 
Animation : 
Caroline Farley (Culture) : caroline.farley@radiogaspesie.ca  
Dave Ferguson : dave.ferguson@radiogaspesie.ca  
Gilles Philibert : gilles.philibert@radiogaspesie.ca  
Yannick Bergeron : yannik.bergeron@radiogaspesie.ca  

CHNC-FM  
Paspébiac 
 
Rayonnement de Carleton-sur-Mer à 
Rivière-au-Renard 

Tél. : 418 752-2215  
Tél. studio : 418 752-2797  
Courriel : radiochnc@globetrotter.net 
 
Journalistes : 
Michel Morin : michel@radiochnc.com  
Nelson Sergerie : nelson@radiochnc.com  
 
Animation : 
Octave Thibault : octave@radiochnc.com  
Linda Gagnon : linda@radiochnc.com  
Tomy Audet : tomy@radiochnc.com 
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RADIO 
 

CIEU-FM 
Carleton-sur-Mer 
 
New Richmond à Gaspé et côté nord de 
la péninsule gaspésienne 

Journalistes : 
Tél. : 418 364-3454 
Courriel : information@cieufm.com 
Julie Drapeau, poste 107 
Mario Cyr, poste 106 
 
Animation : 
Tél. : 418 364-7094 
Courriel: programmation@cieufm.com et animation@cieufm.com 
 
Carol Boudreau, poste 103 
Rock Harvey, poste 117 
Pénélope Garon, poste 102 
Sébastien Gallant, poste 101 

CFIM-FM 
Étang-du-Nord 
 
Îles-de-la-Madeleine 
 

Tél. : 418 986-5233 
 
Journalistes :  
Philippe Pesant-Bellemare, poste 228 : philippe.pb@cfim.ca  
Olivier Caron : olivier@cfim.ca 
Laurence Dami-Houle : laurencedami@cfim.ca  

 

PLATEFORME WEB  

Ma gaspésie Journaliste : Nelson Sergerie  
Courriel : nelsonsergerie@hotmail.com  
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